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1. OBIIASI XAPAKTEPUCTHUKA PABOYE NPOI'PAMMbBI YYEBHOM
JUCIHHUIIIINHBI «Ilcuxosorust o0meHmns

1.1. MecTO JUCUMILTIMHBI B CTPYKTYpPe OCHOBHOM 00pa30BaTe/ibHOM MPOrpaMMbi:

VYuebnas qucuurmHa «llcuxonorus oOuieHus» sBIseTcst 00s13aTeIbHON YacThIO 00IIET0
T'YMaHUTApPHOTO u COIMATIbHO-3KOHOMHUYECKOT 0 y4eOHOT0 LUK OOII-IT
B cooTBeTcTBUU ¢ PI'OC CIIO no cnenuansHoctu 54.02.04 «PecraBpanus».

Ocoboe 3HaueHWe AWCIUIUIMHA MMeeT Npu ¢GopmupoBanun U pazutun OK 01,02,
03,04,05,06,07,08,09.

1.2. IIe.m: H INIAHUPYEMBIC PE3YyJbTAaThl 0CBOCHUA TUCHUIIIIMHBI:

B pamkax mporpamMmbl y4eOHOM AUCHUIUIMHBI OOYUYaIOIIMMUCS OCBAaUBAIOTCS YMEHUS U
3HAHUS

Kon Ymenus 3HaHus
I1K, OK
Yo 06.01 mpuMeHSITh TEXHUKH H 30.01. 01 BuABI COITMATBHBIX

OK 01, | npuemsl 3p(heKTUBHOrO OOLIECHHST | B3aUMOEHCTBUIA

OK 02, | B npodeccuonansuoii 30.02. 01 B3aMMOCBS3b OOIIECHUS U

OK 03, | gesrenpHOCTH JEATETBHOCTH

OK 04, | Vo 08.02 ucrionbs3osats npuemsl | 30.03.0 1 HCTOUHUKM, IPHYUHBI, BUILL K

OK 05, | camoperynsuuu noBeaeHus B CHoCcOOBI pa3pelnieHus: KOH(IMKTOB

OK 06, | mporecce MEXIMYHOCTHOTO 30.06.01 MexaHU3MBI B3aMMOIIOHMMAHHUS B

OK 07, | o6menus 00IIeHnN

OK 08, 30.06.02 TeXHUKHU ¥ TPUEMBI OOIICHUS,

OK 09 NpaBUJjIa CITyIIaHUsl, BECHHUS OeceIpl,
yOeXKIeHHS
30.07.01 nenu, pyHKIMH, BUABI U YPOBHU
o01IeHust
30.08.01 ponu u poneBsle OKUAAHUS B
o01eHnn
30.09.01 sTueckre NpUHIUIIBI OOIIEHUS

2. CTPYKTYPA U COJAEPXKAHUE YUEBHOM JUCIIUILINHBI

2.1. O0beM y4eOHOI TMCHUIIMHBI U BU/IbI Y4eOHOH padoThl

Bun yueOHoii padoTsl O0bem B yacax

O0Bem o0pa3oBaTeIbHON NPOrpaMMBbl y4eOHOM IHCIUTINHBI 60

B T.4. B opMe NPaKTHYeCKOH MOAr0TOBKHU

BT. 4..
TEOPETUYECKOE 00yUCHHE 40
NpPaKTHYECKUE 3aHITUS 8
Camocmosmenvras paboma 6
IMpome:xkyTounas aTrectanus (IK3aMeH) 6
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2.2. TeMaTn4yecKoe IVIAHUPOBAHME U COAEPKAHUE YUEOHOM JUCHMIITIHHBI

Koabl koMneTeHuii
O0bem, akaj.
Copnep:xanue yuyeGHOro 4/ B TOM H JIHHOCTHBIX
HanmeHoBaHue MaTepuajga u GopmMbl quciie B pe3yabTaToB,
pa3aejioB U TeM OpPraHM3alMU AeATeJIbHOCTH ¢popme ¢opmuposanuio
0ByuarouXCst NPAKTHYECKOI KOTOPbIX
HOArOTOBKH, CIoco4CcTByeT
akan 4 3JIEMEHT MPOrpamMmbl
Kop ITK, Kon
OK H/Y/3
1 2 3 4
Pa3znen 1. XapakrepucTinka H 3aKOHOMEPHOCTH 40
npouecca oomeHmst
Tema 1.1 Conep:xanue yueOHOro 6 OK 01, | ¥0.06.01
XapakTepucTHKa | MaTepHuaa OK02 | VYo 08.02
npoiecca 1. Ilpenmer u 3amaun OK 03, |30.01.01
o0ImeHnsa rncuxoJjiornu oomennst. O0IeHne OK 04, | 30.02.01
B CHCTEME MEKJIMYHOCTHBIX U 2 OK 05, |30.06.01
0OIIIeCTBEHHBIX OTHOIIEHHH, OK 06, |30.06.02
COIMAJIbHAS POJIb. OK 07, |30.07.01
2. EnquncTBO 001IEHUS 1 OK 08 |130.08.01
neaTeIbHOCTH. Ponb oOmieHus B OK 09
npodecCuoHAIBHON
JIeSITeTBHOCTH YeJI0BEKA. 2
OO6wienue, ero nenu 1 QyHKIHUY;
cTpareruu oomenus. Busasl u
CpeICTBa OOIIECHHUS.
3. BepbansHoe 1 HeBepOabHOE
oOIIIeHHE; peyb, KaK CPEICTBO 5
KOMMyHHKaIu. CeHcopHas
TUIIOJIOTHS U €€ 3HAaYEHHUE.
Tema 1.2 Conep:xanue yueOHOT0 16 OK 01, | ¥0.06.01
3aKkoHOMepHOCTH | MaTepHaJia OKO02 |VYo008.02
npomecca 1. KoMMmyHUKaTUBHAs CTOPOHA OK 03, | 30.01.01
oG meHusI. OOIIEHMS: O6If_leHI/Ie Kak oOMeH OK 04, | 30.02.01
Crpyxkrypa nH(popMaIuen. 4 OK 05, | 30.06.01
KoMMyHHKaTHUBHBIE Oapbephl, OK 06, |30.06.02
obmenns MPUYMHBI UX BOSHUKHOBEHHS. OK 07, |30.07.01
Buael 1 TEXHUKH CilylIaHus. OK 08 |130.08.01
2. lnTepakTHBHAsA CTOPOHA OK 09
OOIIIeHUs: OpTaHU3aIUS
B3aUMOJICHCTBUS MEKITY
OOLIAIOIIMMUCS JTFOIbMHU.
OCHOBHBIE THITBI 5
B3aUMOJICHCTBUIN: KOOTIEpAIIHS 1
KOHKypeHLHs. TpaHCaKTHBIN
aHaJIN3 OOILEHNUS: TO3ULINH TTPU
B3aUMO/ICUCTBUU.
Tekyuwjuiit KOHmpob
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3. [lepuientuBHas CTOpOHA
OOIIEHUS: BOCIPUATHE U
MMOHUMaHUE JAPYT Apyra
napTHEpaMU 10 OOIIECHHIO.
MexaHu3Mbl COIUAIBHON
NepUENIN: UACHTUPUKAINS,
SMIATHs, aTTPAKIHS U
peduexcusi. DPPexTs
MEXJIMYHOCTHOTO BOCIIPHUSITHSL:
CTEpPEOTHIH3AINN, HOBU3HBI,
MIPOEKIIMU U APYTUE

4. IMuIK U yTH €0
(bopMHpOBaHUS; 3HAYEHUE
UMUJIKA B TPO(GECCHOHATTEHON
JesITebHOCTH

B ToM 4uci/ie npakTHYeCKHX
3aHATHH

[IpakTuueckoe 3andarue 1:
D} PexTHBHOCTH KOMMYHHUKAIIUU

[IpakTuueckoe 3ansarue 2:
MeXJIM4HOCTHOE BOCTIPHATHE
KaK OCHOBA B3aMMOIIOHUMAaHMSI.

CamocrosiTesibHas padora
o0yuawuuxcst

pa3paboTKa MEHTAJIbHOMN KapThl
Ha TeMy «Mosl TMYHOCTBY»

Tema 1.3
Ilcuxogorus

BO31eHCTBHA B
o0IIeHU N

Coaep:xanue yueOHOTo
MaTepHaJja

18

1. Y6exxneHne Kak coruanbHO-
TICUXOJIOTHICCKHI MEXaHU3M
BO3JEHCTBUSA B IpoLiecce
oOmeHus. Y CioBus

3¢ (HEeKTHBHOCTH YOEKIAOIIETO
BO3/ECHCTBHUS.

Tekywuit KOHmMpob

ConuaabHO-TICUXOJIOTHYECKHH
MEXaHHU3M BHYILICHUS. Y CJIOBHUS
Y BUJIBI BHYIIICHUSI.
[Icuxonorudeckoe 3apakeHUE
KaK MEXaHW3M T'PYIIIOBOTO
BO3JIEMCTBHUA B OOIIIEHNH

ConuanbHO- IICUXOJIOTHYECKUN
MEeXaHU3M nojipaxxanus. Moja
Kak (hopma moipakaHusl.

B ToM 4mciie npaKTHYECKHX
3aHATHH

[IpaxTnueckoe 3ansaTue 3:
OTHKaA U ATUKET JEI0BOTO
KOHTAKTa

IIpakTnueckoe 3ansarue 4:
Crpareruu nNoBeCHNS B

OK 01,
OK 02
OK 03,
OK 04,
OK 05,
OK 06,
OK 07,
OK 08

OK 09

¥0.06.01
VYo 08.02
30.01.01
30.02.01
30.06.01
30.06.02
30.07.01
30.08.01
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‘ KOH(JIMKTHBIX CUTYaIUSIX

Pa3nen 2. ITnueckue acneKkThbl 00LLIEHNUS 14 OK 01, | ¥0.06.01
Tema 2.1 Conep:xaHue yueOHOTo 4 OK 02 | Yo 03.02
JTHKa O0LIeHUsl | MaTepHaJia OK 03, |30.01.01

1. Kynbrypa u 3TUKa 00IIEHUS; OK 04, | 30.02.01

OOIEKyIbTYypHBIE IEHHOCTH OK 05, | 30.06.01

rpoiiecca OOIICHHUS. OK 06, |30.06.02

OTHYECKHE MPUHLUIIBI U OK 07, |30.07.01

HOPMBI KaK OCHOBA 2 OK 08 |30.08.01

3¢ pexTUBHOTO OOIICHUSI. OK 09 | 30.09.01

«30J10TOE MPABUIIO

HPABCTBEHHOCTH», €r0 3HAYCHHE

B JICJIOBOM OOIIIEHUH.

2. JlermoBoOl 3THKET U €ro

3Ha4YeHHE B MPO(ecCHOHATBHOM 5

NeSITEIbHOCTH.

Tekyuwjuii KOHmMpob
Tema 2.2 Conep:xanue yueOHOro 10 OK 01, | ¥o0.06.01
Kongaukrsl B MaTepHaJia OK02 |VYo008.02
00IIEeHHH 1 1. [TonsiTue koH(]IIMKTA, €TO OK 03, |30.03.01
CIIOCOBEI HX CTPYKTYpa U TUHAMHUKA. OK 04, | 30.06.01

[TpuymHBI 1 BUIBI KOH(IUKTOB. OK 05, | 30.06.02
pA3peTietus KonctpykTuBHas u 4 OK 06, | 30.08.01

JECTPYKTUBHASI CTOPOHBI OK 07, | 30.09.01

KOH(DIIMKTA. OK 08

2. Ctpareruu nmoBeJeHUs B OK 09

KOH(MJIMKTHBIX CHUTYAIHSIX U TTyTH

yperyiaupoBaHusi KOH(GIMKTOB. 4

[IpaBuia KOHCTPYKTUBHOTO

MOBE/ICHUS B KOH(DIUKTHOM

CUTYaITUH.

CamocrosiTesbHast padoTa

o0yuawuuxcst

3aroTHeHHUEe TaOIUIIbI

«CTpareruu 1noBe/IeHUs B

KOH(DIMKTE», TOJTOTOBKA 2

noknana Ha teMy «lleperoBopsl

Y TIOJIaBJICHHE KaK

JIOTIOTHATEIIHbHBIC CTPATETHH

MOBEICHUS B KOH(DIUKTE)
IIpomexyTouHAast aTTeCTANMS —IK3aMeH 6

Bcero: 60
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3. YCJIOBUSA PEAJIM3AIIANA YYEBHOM TUCHUIIIAHBI

3.1. [as peanu3anmuM NPOrpaMMbl Y4eOHOH JMCUMIUIMHBI JOJKHBI OBITH
NpeayCMOTPEeHbI cJIeAylue clieliaJbHble OMelleHUs:

KaOuHeT conuanibHO-TYMaHUTAPHBIX HAYK, OCHAIIEHHBIA 000pYI0BaHUEM:

y4eOHOM JOCKOM,

pabo4rM MECTOM IpernoJaBaTels,

CTOJIaMH, CTYJIbSIMH (T10 YUCITY O0YyJaroIuXxcs),

TEXHHUYECKUMHU CPEJCTBAMH (KOMITBIOTEPOM C JIMIIEH3UOHHBIM MPOTPAMMHBIM 00ECTICUCHUEM );
CpeACTBaMU ayJMOBU3YaIU3aIMH, HATJISTHBIMHU TTOCOOHSIMH.

3.2. UnopmanmonHoe odecneyeHne peaau3anun NporpaMmmbl
3.2.1. OcHOBHBIE T€YATHDBIE H3TAHUSA
1. Konosanenko, M. 0. Ilcuxonorus oOmieHus: y4eOHUK U MPAKTUKYM Uil CPEIHEro

npodeccuonansHoro oopazosanust / M. FO. KonoBanenko. — 2-¢ w3j., mepepad. u jom. —
Mocksa: M3narensctBo FOpaiit, 2021. — 476 c¢. — (IIpodeccuonansHoe oOpa3oBaHHE). —
ISBN 978-5-534-11060-9. — Tekct: anekrponusni // OBC IOpaiir [caiit]. — URL:

https://urait.ru/bcode/469732

3.2.2. OcHOBHBbIE JIEKTPOHHbIE U3aAHUS
1. Ky3uenoBa, M. A. Ilcuxonorus obmenus : yuednoe nocooue mist CIIO / M. A. Kysnerosa.
— Mocksa : Poccuiickuii rocynapcTBeHHbIH yHUBepcUTeT npaBocyaus, 2019. — 168 c. —
ISBN 978-5-93916-811-3. — TeKcT : 2NeKTpOHHEBIH // DnekTpoHHO-0nOmmoTeynas cuctema [IPR
BOOKS : [caiit]. — URL: http://www.iprbookshop.ru/94194.html — Pexum goctymna: s
aBTOPU3HUP. OJIB30BATENEH
2. Macnosa, T. A. Ilcuxonorus obmenus : yaeoHoe nocodue mist CIIO / T. A. Macnoga, C. .
Macnos. — Caparos : IIpodoGpazoBanue, 2019. — 164 c. — ISBN 978-5-4488-0299-7. —
TekcT : 27eKTpoHHBIH // DnaekTpoHHo-0ubmmoreunas cuctema [PR BOOKS : [caiiT]. — URL:
http://www.iprbookshop.ru/85787.html — Pexum nocrymna: asmst aBTOpu3Hp. MOJIB30BaTEICH
3. JloryroBa, E. B. Ilcuxomorus nenoBoro oOmieHus : yde6Hoe mocobue misa CIIO / E. B.
JlorytoBa, U. C. SIkumanckas, H. H. buktuna. — Caparos : [IpodoOpa3zosanue, 2020. — 196 c.
— ISBN 978-5-4488-0688-9. — TekcT : 37eKTpOHHBIN // DIEKTPOHHO-OUOIHOTEYHAS CUCTEMA
IPR BOOKS : [caiit]. — URL: http://www.iprbookshop.ru/92154.html — Pexum moctyma:
JUISL aBTOPU3UP. MTOJIb30BaTENEH

3.2.3. JlonoJTHUTEIbHbI€ HCTOYHUKH
1. Tlcuxomorust oOmieHUs : SHUUKIONenuWdeckuii cimoBapp / M. M. AOmymnaeBa, B. B.
AbGpamenkoBa, C. M. ABpamuenko [u Ap.] ; moa pemakmueir A. A. bomaneBa. — 2-e U3, —

Mocksa : Koruro-Llentp, 2019. — 600 c. — ISBN 978-5-89353-335-4. — Tekct :
ANEKTPOHHBIM // DnexTpoHHO-OMOMMoreuHass cuctema [PR BOOKS : [caiit]. — URL:
http://www.iprbookshop.ru/88339.html — Pexxum goctymna: ijist aBTOpU3Up. MOJIb30BaTeNei

2. Burosckas, M. E. Ilcuxomorust nenooro obmenus : ydeonoe mocodue mis CIIO / M. E.
Burosckas, A. B. Jlucesuu, B. O. Kopunonosa. — 2-¢ u3a. — Caparos : [IpodoOpa3oBanne, At
[Tu Op Meama, 2018. — 96 ¢. — ISBN 978-5-4486-0366-2, 978-5-4488-0201-0. — Tekcr :
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AJICKTPOHHBIA // DnekTpoHHO-OubOMoreunas cucrtema I[PR BOOKS [cariT]. — URL:
http://www.iprbookshop.ru/77001.html — Pesxxum nocrtyna: ajis aBTOpU3Hp. MOJIb30BATEICH

3. ITmennynosa, JI. M. Ilcuxonorus obmenus : yuebnoe nocodue / JI. M. ITmennunona, I'. T
Poraps. Boponex BopoHexxckuil rocyaapCTBEHHBIM YHUBEPCHUTET HMHKEHEPHBIX
texHonoruii, 2019. — 112 c¢. — ISBN 978-5-00032-385-4. — Tekcr : 31MEKTPOHHBIN //
DIIeKTPOHHO-OUOINOTEUHAS cucrTema IPR BOOKS [caiiT]. URL:
http://www.iprbookshop.ru/88432.html — Pexkum goctyma: ajis aBTOpU3HP. MMOJIb30BATENCH

4. KOHTPOJIb 1 OHEHKA PE3YJIbTATOB OCBOEHUA
YYEFHOU JUCIHUATIIAHBI

Pes3ynomamut 00yuenus

Kpumepuu OUECHKU

Memoowt ouyenku

B pe3ynbTare ocBoeHMS

[Nonumaer cnenuduky

YcrHblii onpoc,

y4eOHOM TUCIUIUIUHEI KOMMYHHMKATUBHOI'O [IPOLIECCa MEXY | TecTHpOBAHHE,
00y4aKOIMHCs NOJKEH 3HATD. | JIIOIbMH, XapaKTEPH3yeT COUMAIBHBIC | Opepka
BUJIbI COLIMATIbHBIX U TICUXOJIOTMYECKHE TPUYMHBI

. .. pe3ysbTaToB
B3aMMOJICHCTBUI; B3aUMOCBSI3b | BO3HUKHOBEHHS KOMMYHUKATHUBHBIX
OO0IIEeHUS U JeSATEIbHOCTH; 0apbepoB,. XapaKTepU3yeT BBITIOHCHHA
VCTOYHUKU, IPUYHUHBI, BUABI U | OCOOEHHOCTH OpraHu3aluu IIPAKTHHCCKON
CHoCcOO0BI pa3perieHus B3aUMOJICHCTBHS MEXKIY paboTsI;
KOH(JINKTOB; MEXaHU3MBI oOLIAIOIMMHUCS JTFOJbMU, THUIIBI JK3aMeH

B3aMMOIIOHMMAHHS B OOIIEHUH;
TEXHHUKU ¥ PUEMBI OOIIICHWSI,
NpaBUJIa CITyIIaHUSs, BEJICHUS
Oecenpl, yOKICHUS;

e, GyHKIUK, BUIBI © YPOBHU
OOILIEHHUS; POJTH U POJIEBBIC
0KHUIaHUS B OOIIEHHUH,
STUYECKHUE TTPUHITAITHI
o0IIeHUS.

B3aMMO/JICHCTBUI U MPOSIBIICHUS
Pa3IMYHBIX MO3ULUKA B POLIECCE
OOIIeHHSI; TOHUMAET HEOOXOIUMOCTh
HETIPEPBIBHOTO 00pa30BaHuUs B
YCIIOBUSIX COBPEMEHHOTO ATana
pa3BuTHs 00IIECTBA, B TOM YHCIIC
Pa3BUTHUI KOMMYHHKATUBHBIX
CIOCOOHOCTEH U KYJIbTYpPBI AETIOBOTO
OOIIeHMS; ONTMCHIBAET Pa3IMYHbIC
CTpaTeruH MOBEACHUS B KOH(DIMKTHBIX
CUTYaIUsX, CIIOCOOBI pa3penieHus
KOH()JIMKTOB; TIOSICHSIET OCOOEHHOCTH
COLIMAIBHO-TICUXOJIOTHYECKHUX
MEXaHM3MOB BO3/IEHCTBUS B IIPOLECCE
OOIIEeHUS U YCIIOBUS UX

s hekTHBHOCTH
B pesynbTaTe ocBOeHUSs BeicTpamBaer  mpomecc  1€7I0BOro | YCTHBIN onpoc,
y4eOHOM TUCIUIUTUHEI OOLIeHNs, aHAIM3UPYET OCOOCHHOCTH | TecTHpOBAaHHE,
0o0ydJaronuiics T0JDKEH yMeThb: | CBoel Oyaymielt mpodeccruoHambHOM Ouerka
IIPUMEHSTh TEXHUKHU U IPUEMBI | JEITEIBHOCTH €  TOYKH  3PEHMS

pe3yNbTaToB

3¢ (deKTUBHOTO OOLICHMS B OOLIEKYIbTYPHBIX HOPM M 3TUYECKUX
npodeccuoHaIbHON PUHIKAIIOB OOIIEHHS; HAXOAUT myTH | DPrHOTHCHHA
NeSITeTbHOCTH; UCTIOIHh30BaTh paspeleH s KOHIUKTHBIX CHTyaluii; | TPAKTHHECKOH
OpUEMbI CAMOPET YIS aHAIU3UPYET BHYTPUTPYIIIIOBLIC paboTsl;
MOBE/IEHNUS B ITpOLIecCce OTHOIICHHUS B X0JIe | DK3aMEH
MEKITMYHOCTHOTO OOIIEHUS KOMMYHHMKATHUBHBIX UIP, HCIONb3YA

3HAHUS 0 COLIMAJIbHO-
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IICUXOJOTNMYCCKUX 3aKOHOMCPHOCTAX

o01IeHUs u B3aUMO/ICHCTBUS;
yCTAQHABJIMBAECT IyTH MW  CIIOCOOBI
pa3BUTHSI KOMMYHHKATHBHBIX
CIIOCOOHOCTEM u COLIMAIBLHO-

TICUXOJIOTHYCCKUX Ka4CCTB JIMYHOCTH.
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